*Christiane
sapientiae Co-
mitis Oli-
varij com-
pædiarium
Elogium.*

DISSERTATIO

crificia quæ in facello suo domestico offerti di-
vino numini curat; interea dū publicis curis in-
tentus totū se cōmunibus Ecclesiæ & Hispaniæ
incrementis impendit. Propria & gentilitia tā-
ti Principis decora, merita, & laudes; eximia in
Deum pietas; sollicitum Catholicæ Religio-
nis tuendæ & proferendæ studium; munifica in
homines literatos, pios, ac rectè meritos bene-
volentia; vigilantia in cavendo, perspicacitas
in providendo; in fractum illud casibus adveſis
animi robur, vel ad ipsius, si quæ eſſet, fortunæ
probrum; mens illa avaritiæ fōrdibus penitus
intacta, vel ad ipsius invidiæ stuporem, in tanta
augendi patrimonij opportunitate, ut ad id ni-
hil ei defit quām voluntas; animus ille iugi &
perpetuā tantorum negotiorum agitatione se
vegetans; cui, quod homines vocamus labore,
natura eſt; aliaque id genus ornamenta digna
maximi Regis intimo, digna Genio publicæ
salutis peculiarem laudationem desiderant.

Longius quām statueram me provehet nu-
merosa tua pietas PHILIPPE, licet non me-
tuam videri cuiquam longior, niſi tibi, cui ma-
gis curæ eſt laudanda facere, quā facta tua lau-
dati. Nec ob id tamen commemorare omīstā
unum de te, & alterum de Principe Baltasare
Carolo, utrumque adeo illustre, ut nesciam pos-
ſitne par quidquam in hoc genere in annalibus

re-

reperiiri. Ut primū enucleatiū & liberius edif-
seram, fīngam me non loqui tibi; deinde ut om-
nis suspicio fuci absit, rem simplicissimè, uti
gesta est, referam ijsdem ipsis verbis, quibus Pa-
ter Frāciscus Aguadē nostra Societate & ē re-
gijs tuis Concionatōtibus, vit eximijs Religio-
fi Praesulīs, Ecclesiastis, & scriptoris ascetici
laudib⁹ ornatus, idemq; Comiti-Duci à Cō-
fessionib⁹ & comes in Barchinonensi profe-
ctione ante tres annos eam scripsit Rectori hu-
i⁹ Collēgij Imperialis Madritensis: Sic ha-
bet Epistola, quam s̄aepe iam exscripsi, atque
ad varias partes misi, præcipue verò ad Burgū-
dos subditos tuos populates meos, ratus nihil
posse illis accidere iucundius, nullum certiūs
pignus humanæ felicitatis & incrementi, quām
Principem tam eximiè pium.

Nuduistertius (VIII. Id. Maias) Rege Bar-
cinonem ex Carthusia redeunte, servus quidam rhe-
darius nescio quo casu in angusta & diffīlī via pro-
lapsus ita unius rotaradij⁹ implicatus īst⁹, adeoque
male tractatus, ut expediti⁹ & avelli nisi sublatā ē
curru rotā non potuerit. Ib:dem Rex cum Serenissi-
mis Infantib⁹ ērheada egressus animi verè pīj verè
Catholici argumenta tam illustra dedist, ut non vi-
deam quid agere præterea potuerit ex ordine aliquo
Religioso vel religiosissimus, quām quod Rex ipse
perseccā occasione præstisit. Nam etiam atque etiam
de